
Об утверждении порядка предоставления государственной услуги 
«Предоставление земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена, в аренду без проведения торгов, в собственность за 
плату без проведения торгов и признании утратившими силу пункт 1 

постановления Администрации Одинцовского муниципального района 
Московской области от 07.12.2017 № 6707, постановление Администрации 

Одинцовского муниципального района Московской области от 27.12.2018 № 
6152 и постановление Администрации Одинцовского городского округа 

Московской области от 06.11.2019 № 1370

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Законами Московской области от 24.07.2014 № 106/2014-03 «О 
перераспределении полномочий между органами местного самоуправления 
муниципальных образований Московской области и органами государственной 
власти Московской области», от 24.07.2014 № 107/2014-03 «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных образований Московской 
области отдельными государственными полномочиями Московской области», от 
10.11.2015 № 191/2015-03 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований Московской области отдельными 
государственными полномочиями Московской области
в области земельных отношений», от 29.11.2016 № 144/2016-03 «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных образований Московской 
области отдельными государственными полномочиями Московской области в 
области земельных отношений», Распоряжением Министерства имущественных 
отношений Московской области от 31.05.2021 № 15ВР-883 «Об утверждении 
административного регламента предоставления государственной услуги 
«Предоставление земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена, в аренду без проведения тортов, собственность за 
плату без проведения торгов»,



ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления государственной услуги 
«Предоставление земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена, в аренду без проведения торгов, в собственность за 
плату без проведения торгов» на территории Одинцовского городского округа 
Московской области (прилагается).

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления Администрации 
Одинцовского муниципального района Московской области от 07.12.2017 № 
6707 «Об утверждении порядков предоставления государственных услуг и 
признании утратившими силу пунктов 1.1 и 1.7 постановления Администрации 
Одинцовского муниципального района Московской области от 09.10.2015 № 
3656»

3. Признать утратившим силу Постановление Администрации 
Одинцовского муниципального района Московской области от 27.12.2018 № 
6152 «О внесении изменения в Порядок предоставления государственной услуги 
«Предоставление земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена, в аренду без проведения торгов, в собственность за 
плату без проведения торгов» на территории Одинцовского муниципального 
района Московской области, утвержденный постановлением Администрации 
Одинцовского муниципального района Московской области от 07.12.2017 № 
6707».

4. Признать утратившим силу Постановление Администрации 
Одинцовского городского округа Московской области от 06.11.2019 № 1370 «О 
внесении изменений в Порядок предоставления государственной услуги 
«Предоставление земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена, в аренду без проведения торгов, в собственность за 
плату без проведения торгов» на территории Одинцовского муниципального 
района Московской области, утвержденный постановлением Администрации 
Одинцовского муниципального района Московской области от 07.12.2017 № 
6707».

5. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 
массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и 
на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации - начальника Управления правового 
обеспечения Администрации Одинцовского городского округа Тесля А.А. и на 
председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом 
Администрации Одинцовского городского округа Гинтова Д.В.

Глава Одинцовского городского округа А.Р. Иванов



Утвержден
Постановлением Администрации 
Одинцовского городского округа 
Московской области
от «»2021 №

Порядок предоставления государственной услуги 
«Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена, в аренду без проведения торгов, в собственность за плату без проведения 
торгов» на территории Одинцовского городского округа Московской области

1. Предоставление государственной услуги «Предоставление земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена, в аренду без проведения торгов, в 
собственность за плату без проведения торгов» на территории Одинцовского городского округа 
Московской области осуществляется Администрацией Одинцовского городского округа 
Московской области (далее - Администрация), в соответствии с Административным 
регламентом «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена, в аренду без проведения торгов, в собственность за плату без проведения 
торгов», утвержденным распоряжением Министерства имущественных отношений Московской 
области от 31 мая 2021 года № 15ВР-883.

Место нахождения Администрации: 143009. Российская Федерация. Московская область, город 
Одинцово, улица Маршала Жукова, дом 28.
Почтовый адрес: 143009, Российская Федерация. Московская область, город Одинцово, улица 
Маршала Жукова, дом 28.
Контактный телефон: +7 (495) 596-14-32.
Официальный сайт в информационно-коммуникационной сети Интернет»: www.odin.ru.
Адрес электронной почты в сети Интернет: adm@odin.ru.

2. Справочная информация о месте нахождения Многофункционального центра 
предоставления государственных и муниципальных услуг (МФЦ), графике работы, контактных 
телефонах, адресах электронной почты

Место нахождения: 143005, Российская Федерация. Московская область, город Одинцово. 
Можайское шоссе, дом 71,6 этаж.
Г рафик работы: понедельник - воскресенье с 8:00 до 20:00.
Почтовый адрес: 143007, Российская Федерация, Московская область, город Одинцово, 
Можайское шоссе, дом 22, абонентский ящик 1730.

Контактный телефон: +8 (800) 550-50-30.
Официальный сайт в информационно-коммуникационной сети «Интернет»: www.odinmfc.ru. 
Адрес электронной почты в сети Интернет: nifc-odintsovornr@mosreg.ru/.
Дополнительная информация приведена на сайтах:

- РПГУ: uslugi.mosreg.ru
- МФЦ: mfc.mosreg.

Заместитель Главы Администрации - 
начальник Управления правового обеспечения 
Администрации Одинцовского городского округа А.А. Тесля


